
  

 

 
KV Dachau - Abteilung KITA 

 

 

Stand Oktober 2024 
 

 

Elternbeiträge gültig ab 01. Januar 2025 

für die BRK-Kinderkrippe „Regenbogen“ 
Am Brechfeld 9, 85250 Altomünster 

Öffnungszeit: Mo-Do. 07:00 Uhr - 16.30 Uhr / Fr. 07.00 Uhr – 16.00 Uhr) 
 

Gebühren Kinderkrippe 

3 - 4 Std. 323,03 € 

4 – 5 Std. 382,03 € 

5 – 6 Std. 426,28 € 

6 – 7 Std. 470,53 € 

7 – 8 Std. 514,78 € 

8 – 9 Std. 559,03 € 

9 – 10 Std. 603,28 € 

 

Sonstige monatliche Gebühren: 

Essenspauschale        78,00 € 

Brotzeitpaket 1 (ganzer Tag) 20,00 € 

Brotzeitpaket 2 (halber Tag) 10,00 € 

Spielgeld  15,00 € 

Hygienepaket  5,00 € 

Windelpaket 1 10,00 € 

Windelpaket 2 5,00 € 

Pampers-Zuschlag  

 

2,50 € 

Geschwisterermäßigung 2. Kind 

Geschwisterermäßigung 3. Kind 

 

abzüglich 20 % 

abzüglich 40 % 

 

Der Beitrag und die sonstigen Gebühren sind für 12 Monate zu entrichten.  

Die Essenspauschale ist für 11 Monate zu entrichten. 

- Änderungen vorbehalten - 

 


